
Id: REOCE-GUBUF-SCMBW-DSGWX-FRSJR. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XXVII/190/16
RADY GMINY DZIERŻONIÓW

z dnia 29 września 2016 r.

w sprawie: przejęcia zadania od Województwa Dolnośląskiego, reprezentowanego przez Dolnośląską Służbę 
Dróg i Kolei we Wrocławiu, polegającego na przejęciu w zarządzanie przystanków komunikacyjnych 

zlokalizowanych w ciągu dróg wojewódzkich nr 382 i 384 na terenie gminy Dzierżoniów. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 11 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2016r. 
poz. 446) 

Rada Gminy Dzierżoniów uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Wyraża się zgodę na przejęcie zadania od Województwa Dolnośląskiego, reprezentowanego przez 
Dolnośląską Służbę Dróg i Kolei we Wrocławiu, polegającego na przejęciu w zarządzanie przystanków 
komunikacyjnych zlokalizowanych w ciągu dróg wojewódzkich nr 382 i 384 na terenie gminy Dzierżoniów. 

2. Szczegółowe warunki przejęcia zadania wymienione w ust. 1 określi zawarte pomiędzy stronami 
porozumienie. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dzierżoniów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Dzierżoniów 

Grzegorz Powązka



Id: REOCE-GUBUF-SCMBW-DSGWX-FRSJR. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Dolnośląska Służba Dróg i Kolei we Wrocławiu wystąpiła z propozycją przekazania w zarządzanie 
przystanków komunikacyjnych znajdujących się w pasie dróg wojewódzkich nr 382 i 384 na terenie gminy 
Dzierżoniów. Przejęcie w zarząd przez Gminę Dzierżoniów w/w przystanków umożliwi realizację obowiązków 
i uprawnień gminy wynikających: 

1. z ustawy z 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (Dz.U. z 2015 r. poz.1440 z późn. 
zmianami) 

2. z ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. 2013r, poz. 1399 
z póź. zmianami) 

3. z Rozporządzenia Ministra Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej z dnia 10 kwietnia 2012 r. 
w sprawie rozkładów jazdy (Dz.U. z 2012r., poz.451 z póź. zmianami). 

Środki finansowe na realizację przejętych zadań z dniem 01.01.2017, Gmina będzie miała możliwość 
uzyskania poprzez naliczanie opłat za korzystanie przez operatora i przewoźnika z przystanków 
komunikacyjnych, zgodnie z ustawą o publicznym transporcie zbiorowym. 


